
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112600070

70

Nº 228, terça-feira, 26 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 154704

Número do Contrato: 3/2015.
Nº Processo: 23186000002201649.
PREGÃO SISPP Nº 13/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11895759000104. Contratado : ACAO CONSULTORIA E
SERVICOS LTDA -.Objeto: Repactuação de preços, conforme CCT/2019 N° PI000146/2019,
cujos os efeitos financeiros vigorarão a partir de 01/01/2019, bem como o reajuste de
2,51% dos insumos conforme IPCA, e também a prorrogação contratual por mais 12 (doze)
meses. O novo valor mensal do contrato passa a ser de R$ 8.621,22. Fundamento Legal: Lei
n° 8.666/93, IN n° 05/2017. Vigência: 30/11/2019 a 30/11/2020. Valor Total: R$105.713,60.
Fonte: 8100000000 - 2019NE800002. Data de Assinatura: 13/11/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158146-26431-2019NE800023

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS NATAL-CENTRAL
AV I S O

REGISTROS DE DIPLOMAS

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
NORTE/CAMPUS NATAL-CENTRAL
CNPJ: 10.877.412/0010-59

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 126 (cento e
vinte e seis) diplomas no período de 28/10/2018 a 25/11/2019, nos seguintes livros de
registro e sequências numéricas:

Livro 3(Livro de Registros de Cursos Superiores/CNAT): 496.
A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias,

no endereço https://suap.ifrn.edu.br/edu/registroemissaodiploma_public/.

Natal-RN, 25 de novembro de 2019.
JOSÉ ARNÓBIO DE ARAÚJO FILHO

Diretor-Geral

CAMPUS CANGUARETAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 321/2019 - UASG 154839

Número do Contrato: 43/2019.
Nº Processo: 23517000602201961.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 07860929000130. Contratado : SRC SERVICOS DE
REFRIGERACOES -CONSTRUCOES E COLETA LTDA. Objeto: Alterar a qualificação legal da
Contratação em razão da alteraçaõ da denominação social para SRC SERVIÇOS DE
REFRIGERAÇÕES, CONSTRUÇÕES E COLETA LTDA. Fundamento Legal: Contrato Social e Lei
8.666/93. Data de Assinatura: 12/11/2019.

(SICON - 25/11/2019) 154839-26435-2019NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS ALVORADA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 25/2019

O Diretor Geral, torna público o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 25/2019
Contratação do Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTALAÇÃO E
DESINSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, sendo declaradas empresas
vencedoras: PROLAB COM REP-CNPJ 31.387.209/0001-83 Itens:01,02,03,06,07,08,09,10e13;
A SETE COM/SERV-CNPJ 15.188.822/0001-15 Itens:04,05,11,12,14e17; e, RK Comércio e
Manutenção de Equipamentos CNPJ 89.173.736/0001-75 Itens: 15e16. O processo
encontra-se à disposição para vistas no setor de Licitações do Campus Alvorada e o
resultado publicado no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

FÁBIO AZAMBUJA MARÇAL

(SIDEC - 25/11/2019) 158745-26419-2019NE800117

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 14/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
13/11/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2019, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/11/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de bens permanentes de
Tecnologia da Informação (TI) para todo o IFRJ

VANESSA DE OLIVEIRA
Diretora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/11/2019) 158157-26433-2019NE800101

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 15/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
13/11/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 13/11/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/11/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é
a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de veículos, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.

VANESSA DE OLIVEIRA
Diretora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/11/2019) 158157-26433-2019NE800101

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 16/2019

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
12/11/2019, .Entrega das Propostas: a partir de 12/11/2019, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/11/2019, às 10h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é
a escolha da proposta mais vantajosa para contratação de serviço de distribuição de
aquisição de material bibliográfico nacionais e internacionais para compor o acervo das
bibliotecas do IFRJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
Edital e seus anexos.

HUGO CAVOUR TEIXEIRA DA SILVA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 25/11/2019) 158157-26433-2019NE800112

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SANTA CATARINA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Homologação do Edital de Processo seletivo N° 16/2019 publicado no DOU

em 06/11/2019 n. 215- Seção 3, pág.69;

Onde se lê;

Área: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS -NEGROS

. 1 1001911* JHONY DOS SANTOS
B E N E V I D ES

90.00 Aprovado

. 2 1012725* DANIEL MONTEIRO DA
S I LV A

85.00 Classificado

.

. 3 1000507* ANDRÉIA MARIA
AMBRÓSIO DE SOUZA

AC CO R D I

85.00 Classificado

. 4 1010028* MARIA LUCIA DE
SOUZA

85.00 Classificado

Leia-se:

. 1 1001911* JHONY DOS SANTOS
B E N E V I D ES

90.00 Aprovado

. 2 1012725* DANIEL MONTEIRO DA
S I LV A

85.00 Classificado

.

. 3 1000507* ANDRÉIA MARIA
AMBRÓSIO DE SOUZA

AC CO R D I

85.00 Classificado

. 4 1010028* MARIA LUCIA DE
SOUZA

85.00 Classificado

. 5 1001533* REGINA CLAUDIA
BARBOSA DE

A S S U N Ç ÃO

82.50 Classificado

. 6 1001259* RODRIGO HENRIQUE
BAT I S T A

82.50 Classificado

. 7 1009390* ALBERTO CABRAL
FERREIRA

82.50 Classificado

. 8 1010923* WILLIAM GONÇALVES
DE SIQUEIRA

82.50 Classificado

. 9 1016258* GUILHERME MOURA
MIRANDA FILMIANO

82.50 Classificado

. 10 1008979* CATIA MOURA
M I L I T ÃO

82.50 Classificado

. 11 1013266* GISELE DA SILVA
SANTOS

82.50 Classificado

MARIA CLARA KASCHNY SCHNEIDER

Reitora

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SÃO PAULO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 39154/2019 - UASG 158154

Nº Processo: 23305016387201913.
PREGÃO SISPP Nº 54/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 07350942000149. Contratado : MARCIO FRANCISCO DO
NASCIMENTO & -CIA LTDA. Objeto: Contratação de empresa para realização do 10º
Congresso de Inovação, Ciência e Tecnologia - CONICT que serão prestados nas condições
estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital. Fundamento Legal: Leis nº
8.666/93, nº 10.520/02 e Decreto 9.5074/18. Vigência: 13/11/2019 a 11/05/2020. Valor
Total: R$98.999,99. Fonte: 8100000000 - 2019NE800702. Data de Assinatura:
13/11/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158154-26439-2019NE800100

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41154/2019 - UASG 158154

Nº Processo: 23312000892201949.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 66289059000150. Contratado : HORIZONTE
ENGENHARIA E CONSTRUCOESLTDA. Objeto: Serviço de construção civil, com
fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos necessários à execução dos
serviços de ampliação e biblioteca, com instalalção de telhado e fechamento de vãos
de alvenaria, no Campus Bragança Paulista. Fundamento Legal: Leis nº 8.666/93, nº
12.642/11 e Decreto nº 7.581/11. Vigência: 14/11/2019 a 27/04/2020. Valor Total:
R$124.343,46. Fonte: 8188000000 - 2019NE800705. Data de Assinatura: 14/11/2019.

(SICON - 25/11/2019) 158154-26439-2019NE800100

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-26T01:10:53-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




